БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАНДУҒАС АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: Герб7]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        KАРАР				                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» август 2016 й.                              № 31                    «26» августа 2016 г
О проведении экологических субботников
	Во исполнение поручения  Правительства Республики Башкортостан от 12.07.2016 года №1-1-5746, постановления Администрации муниципального района  Янаульский район  Республики Башкортостан от 26.08.2016г. № 724,  в целях очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести на территории сельского поселения в период с 27 августа 2016 года по 24 сентября 2016года года Всероссийский экологический субботник Зеленой России под названием «Страна моей мечты» (далее - субботник) по очистке и благоустройству территории населенных пунктов.
2. Рекомендовать:
          - руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям обеспечить выполнение работ по уничтожению сорной растительности в пределах границ, на прилегающих и закрепленных территориях;
          - владельцам индивидуальных жилых домов провести очистку канав и кюветов вдоль частных домовладений;
          - Администрации сельского поселения, депутатскому корпусу усилить работу среди населения по проведению субботника по благоустройству и очистке  придомовых территорий;
          - организовать  27 августа, 3, 10, 17, 24 сентября 2016 года проведение субботника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
           3. Вести агитационно-пропагандистскую работу по развитию инициативы и гражданской ответственности населения за бережное отношение к окружающей среде и объектам социального, культурного и бытового назначения.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                   Т. Ш. Куснияров

image1.png